
 

 

Stránka 1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
dle § 98, resp. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen také „zákon“) 
 

Zadavatel:                        Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČO: 275 20 536 
Zastoupený: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 

MUDr. Vladimírem Ningerem, Ph.D., členem představenstva 
 

Název veřejné zakázky: Dodávka záložních zdrojů elektrické energie UPS znovuvyhlášení 
Režim veřejné zakázky: 
Druh veřejné zakázky: 

Zjednodušené podlimitní řízení 
Dodávky 

  
 
 

V Pardubicích dne 25. 3. 2021 
 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98, resp. § 99 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení a změnu zadávací 
dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 
 
Dotaz č. 1: 

 

Specifikace výměny UPS zařízení pro ICT: 
a) V technické specifikaci je uvedeno: „moduly musí mít vlastní baterie“. Znamená to, že 

uživatel požaduje separované baterie pro každý modul na celou dobu zálohy a nebo jsou 
baterie společné pro celou sestavu UPS ? 

b) Jak si lze vysvětlit požadavek: „Každý výkonový modul musí být schopný pracovat v jakékoli 
pozici UPS bez potřeby jakékoli konfigurace ze strany servisu nebo uživatele. Konfigurace 
modulu musí probíhat při změně pozice automaticky“, když nepředpokládáme jakoukoliv 
manipulaci s celou nainstalovanou sestavou UPS v racku? 

 
Odpověď 

a) Každý modul musí mít své baterie na celou dobu zálohy pro svojí poměrnou část výkonu. Při 
odpojení jednoho modulu nebo jeho baterií (může být testováno jako pomyslná výměna 
baterií jednoho modulu při předání díla), musí zbytek modulů výkonově a časově pokrýt 
požadované hodnoty. Jedna baterie může být rozvedena do více měničů pro různé fáze 
třífázové soustavy v jednom bloku. Jedno z možných řešení na přiloženém obrázku. 



 

 

Stránka 2 
 

 

 

 
b) Pokud se přehodí nebo přepojí jednotlivé pozice modulů mezi sebou, nebude potřeba nic 

nastavovat a konfigurovat. Při výměně modulu se pouze přepojí kabely, nebo se vysune-
zasune blok do šasi. Je možné i uzavřené řešení, aby případnou manipulaci prováděl 
dodavatel. 

 
Dotaz č. 2: 

UPS musí být on-line s dvojitou konverzí s klasifikací VFI – SS – 111 (European directives: L V 
2014/35/EU low voltage; EMC 2014/30/EU electromagnetic compatibility -- Directive and 
Standards: Safety IEC EN 62040-1; EMC IEC EN 62040-2; RoHS compliant -- Classification in 
accordance with IEC 62040-3 VFI - SS – 111) 

Uvedený výčet norem pro všechny UPS ve všech třech lokalitách je nevyjasněný, a abychom předešli 
nedorozumění žádáme Zadavatele o vyspecifikování příslušných českých norem viz. např.: 

- požadavek: „RoHS compliant -- Classification in accordance with IEC 62040-3 VFI - SS – 111“ 

RoHS (Restriction of Hazardous Substances) je směrnice Evropské unie 2011/65/EU ze dne 27.ledna 
2003 o omezení používání některých nebezpečných látek v elektrických a elektrotechnických 
zařízeních, 

vzhledem k novelizacím této směrnice lze mít až čtyři typy upozornění na shodu ( např. novelizace 
směrnicí 2015/863 , 2015/863 atd.), přičemž k rozdělení architektur záložních zdrojů slouží norma 
IEC 62040-3, u nás zavedena převzetím originálu jako ČSN EN 62040-3 ed. 2. 

• IEC EN 62040-1 u nás zavedena jako ČSN EN 62040-1 s platností do 22.7.2022 

• Kde bude pro jednotlivé UPS umístěno tlačítko REPO, resp. v jaké vzdálenosti? 
 



 

 

Stránka 3 
 

Odpověď 

České normy pro zdroje nepřerušovaného napájení UPS ČSN EN 62040, a to:  

- ČSN EN 62040-1 Zdroje nepřerušovaného napájení UPS - Část 1: Všeobecné a bezpečnostní 
požadavky pro UPS, vydána 5.2009 a změna: A1, vydána 09.2013.  

- ČSN EN 62040-2 Zdroje nepřerušovaného napájení UPS - Část 2: Požadavky na elektromagnetickou 
kompatibilitu EMC, vydána 08.2006 a oprava: Opr.1, vydána 04.2007.  

- ČSN EN 62040-3 Zdroje nepřerušovaného napájení UPS - Část 3: Metoda stanovení požadavků na 
funkci a na zkoušení, vydána 12.2011.  

- ČSN EN 62040-4 Zdroje nepřerušovaného napájení UPS - Část 4: Hlediska životního prostředí – 
požadavky a zprávy, vydána 02.2014. 

Umístění REPO není součástí zadávacích podmínek. 

 

 
Dotaz č. 3: 

Vážení, 

ve Výzvě k podání nabídek a Zadávací dokumentaci je v části Doba plnění termín dodání do 3 týdnů 
od nabytí účinnosti smlouvy. Požadovaný termín dodání je krátký vzhledem k předmětu plnění, 
rozsahu a zvyklostem v oblastni záložního napájení a současné situaci ovlivněné COVID, kdy se 
obecně termíny dodávek prodlužují. Žádáme o prodloužení termínu dodání na 8 týdnů od nabytí 
účinnosti smlouvy. Zadaní termínu dodání v délce 3 týdnů podněcuje k otázce zvýhodnění určitého 
uchazeče. Uvedeným požadavkem je bezdůvodně omezena hospodářská soutěž, což vede k 
neefektivnímu využití veřejných finančních prostředků. 

Pro připomenutí byla VZ zrušena v lednu 2021 a znovu vypsána až v druhé polovině března. Uvedené 
lze vnímat tak, že výměna zdrojů není urgentní. 
 

Odpověď 

Zadavatel striktně odmítá nastavení zadávacích podmínek na určitého dodavatele.  

Zadavatel přistoupil při znovuvyhlášení zadávacího řízení k rozdělení zakázky na části především 
z důvodu umožnění podání nabídky širšímu okruhu uchazečů.   

Výměna záložních zdrojů je urgentní, ale nejedná se o havarijní stav, z toho důvodu zadavatel 
prodlužuje termín dodání na 6 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy. 

 

Nové znění bodu 4 zadávací dokumentace Místo a doba plnění veřejné zakázky pro všechny části 
 

4 Místo a doba plnění veřejné zakázky pro všechny části 
 
Místo plnění 
 
 

Pardubická nemocnice, Kyjevská 44, 532 03 Pardubice (suterén budovy č. 11) 

Chrudimská nemocnice, Václavská 570, 537 01 Chrudim (budova OA, 2. a 3NP, technická místnost operačních 

sálů) 



 

 

Stránka 4 
 

Svitavská nemocnice, Kollárova 7, 568 25 Svitavy (budova A, suterén, strojovna UPS) 

 

Doba plnění 
 
 

Termín dodání: do 6 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy 
 
 

Nové znění čl. 2 odst. 2.2 Přílohy č. 3 ZD – Závazný návrh kupní smlouvy 
 
2.2  Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nejpozději do 6 týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 
 
Ostatní ustanovení článku 2 zůstávají beze změny. 
 
 

ZADAVATEL PRODLUŽUJE LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK DO 15. 4. 2021 DO 10:00 HODIN. 
 

 

Příloha: 

Příloha č. 3 ZD – Závazný návrh kupní smlouvy OPRAVA DLE VYSVĚTLENÍ ZD č. 1 

 

 

 
Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


